事務連絡

平成 28年 12月

関係機関各位

看護部長様

看護教育担当者様

社会福祉法人
恩賜

財団 大阪府済生会千里病院

看護部長 刀谷峰子

公開研修会のご案内

謹啓 時下ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当院の活動にご指導を賜り、衷心よりお礼申し上げ

ます。さて、当院では認定看護師による院内看護師対象の勉強会を院外医療施設の看護師の皆様に参加いただ

けるよう公開しております。

今回は、下記の研修プログラムをお知らせいたします。

敬具

記

日 時 平成29年1月～2月の日程を次項に掲載しております

場 所 大阪府済生会千里病院 災害管理棟（お部屋はプログラム毎に異なります）

 住所 吹田市津雲台1－1－6

講 師 当院の各分野の認定看護師が行います

参加費 無料

申 込 メールにて必要事項をご記入いただきお申し込み下さい

    ※お申込みいただきましたら、参加は可能です（受付完了の返信はいたしません）。

※申込はプログラムの前日までにお願いします。当日の場合は電話にてご連絡ください。

【必要事項】

  ①所属施設 ②お名前 ③ご希望のプログラム名と日にち ④連絡用のメールアドレス（携帯アドレスの

場合、パソコンからのメールが受け取れる設定にしておいて下さい）

急な開催中止や定員に達し、参加をご遠慮いただく場合、こちらからメールにて連絡いたします

個人アドレスのない場合は、参加される方のお電話番号をお知らせ下さい

お聞きした個人情報は管理に注意し、講義終了後データは削除いたします

申込用アドレス； senri-manabu@senri.saiseikai.or.jp

お問い合わせ 06-6871-0121 感染管理認定看護師  橋本 渚

              皮膚・排泄ケア認定看護師  竹村 実紀

                                                                             以上

大阪府済生会千里病院

      災害管理棟のご案内

〈地上からお越しの方〉
①西玄関（地下 1階）から病院棟に入ってください
②エスカレーターで 1階に上がり、直進し
  災害管理棟にご入館ください

〈ガーデンモールからお越しの方〉
③南千里駅ガーデンモール北側の当院連絡通路を
 通り、災害管理棟にご入館ください
 ※18 時以降は①②の経路でお越しください

mailto:senri-manabu@senri.saiseikai.or.jp

【1 月勉強会のご案内】

・ 平成 29年 1 月 18 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 1
救急看護
「もっと循環に強くなろう！（応用編）」                              荒瀬典子、美馬美保

*************************************************************

・ 平成 29年 1 月 19 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 1
がん化学療法看護

   「安全な投与管理を目指して」                                          川南健
*************************************************************

・ 平成 29年 1 月 23 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 1
皮膚・排泄ケア

     「失禁ケア 頻尿、失禁のトラブルに困っていませんか？」                       竹村実紀

【2 月勉強会のご案内】

・ 平成 29年 2 月 6日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 3

乳がん看護
   「リンパ浮腫/看護とセルフケア支援」                                   若林由紀子

*************************************************************

・ 平成 29年 2 月 10 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 1
がん性疼痛看護

    「看取りに向けた苦痛症状の看護ケア」                                   岩上雄一
*************************************************************

・ 平成 29年 2 月 15 月 17 時 45 分～18 時 30 分  災害管理棟 会議室 1

救急看護
   「レントゲン・CT 画像を一緒に見ませんか？（頭部・胸部・腹部）」           荒瀬典子、美馬美保

*************************************************************

・ 平成 29年 2 月 20 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 2
皮膚・排泄ケア

   「失禁ケア 頻尿、失禁のトラブルに困っていませんか？」                      竹村実紀
*************************************************************

・ 平成 29年 2 月 21 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 1

慢性呼吸器疾患看護
「禁煙指導 ～喫煙が身体に及ぼす影響～」                              岩村俊彦

*************************************************************

・ 平成 29年 2 月 27 日 17 時 45 分～18 時 45 分  災害管理棟 会議室 2
がん化学療法看護

    「乳がんの化学療法～FEC 療法を中心に～」                               川南健

多数の方のご参加をお待ちしております。

社会福祉法人
恩賜

財団 大阪府済生会千里病院 認定看護師一同